de su enyadado el que se cumplan, y tengan su devido efecto las voluntades justas de los testadores, y no que se destruya el fin de sus legados arg. l. *Verbis legis*, ff. de Verbi. signifie. y que la voluntad del testador debet observari vt Lex. l. *In conditionibus; premium locum*, ff. de condit. & demonst. & cap. *Vltima voluntas*, n. 2. No obstante refuelve n. 5. *Conclusio est quod licet voluntas testatoris semper dominetur, & primum locum obtineat, tamen potest iudex ab illa recedere propter causam, quam si testator scripsisset, verisimile est, ita fuisse dispositurum, & potest iudex recedere non solum ex causis expressis (vna de las que expressa para poder commutar lo legado á la Fabrica es, Pro sustentatione Sacerdotum: I. Sed etiã ex alijs consimilibus, Bartol. in dict. l. Nemo potest, & ibi Aratius Crammatic. Decis. 3. latè Mantica de coniect. vltim. volunt. lib. 3. tit. 3. n. 19. Text. in l. 3. §. Si Pater, ff. de administr. tutor. Præterea facit ratio concludens, Nam Episcopus simpliciter ex causa necessitatis id potest agere dict. cap. Nos quidem. Necessitas autem non tribuit potestatem, nisi quando non possit adiri superior: Unde non potest Episcopus dispensare contra Canones, nisi ex aliqua urgentissima causa, & quando superior consuli non potest. Ergo necessitas tantum non ponit specialiter in Episcopo, quia non sufficit allegare specialitatem, nisi allegetur ratio specialitatis, sed id competit Episcopo, quia necessitas est causa rationalis vt ab Episcopo potestatem habente fiat commutatio: Vnde etiam stante difficultate, non necessitate, potest Episcopus facere commutationem, quia difficile equiparatur impossibili. Idem dicendum in alia rationali causa, quia si tantum necessitas desideraretur id fieri non posset quando superior adiri potest. Hæc ille apud D. Joan. del Castillo, tom 8. de aliment. cap. 3. §. 27. §. Quod si non modo. Vidend. Thomàs. Sanchez, tom. 2. Concil. lib. 4. cap. 2. dub. 7. Diana, p. 2. tract. 17. & 3. miscell. resolut. 26. §. Neque valet dicere. Beia, & Sylvester quos citat. Sic etiam legatum, Dize Barbosa de potest. Episc. 3. p. allegat. 83. n. 13. Factum Ecclesie pro Fabrica, & ornamentis quibus non indiget potest commutari de consensu Episcopi in alium fructuosum, & utilem confirmatum ex gravisissima causa, & præsumpta mente testatoris verosimiliter inclussa ita Marc. Ant. Genuens. Veanse los Autores citados supra n. 28. que todos ellos afirman poderse hazer semejante commutation por la autoridad de los señores Prelados: Y quien deseara vna generalidad muy vtil en esta materia, dedíquese à ver las palabras de S. Thomàs, y hallará que queda esta proposicion tan clara como la luz de su Doctrina, l. 2. q. 97. art. 4. corpore.*